
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - CE 
AIUABA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20210226001 
Processo Administrativo N°20210222001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA 

Data de Publicação: 25/02/2021 15:20:13 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/03/2021 20:26:40 CADASTRO DE PROPOSTA LW VERISSIMO SOUSA 

08/03/2021 11:24:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA VERIFICANDO SE ORDEM DOS LOTES OBSERVEI QUE ALGUNS ESTAO EM ORDEM DIVERGENTE AO ANEXO 1 
EDITAL SOLICITO QUE COLOQUEM AS PROPOSTAS NA ORDEM QUE ESTA NO SISTEMA BLL JA QUE OS VALORES DOS 

OTES ESTA IGUAL AO PORTAL TCE 
.0/03/2021 17:19:54 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

10/03/2021 20:37:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 

11/03/2021 07:33:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LW VERISSIMO SOUSA 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: 
Descrição: LOTE COM 13 VEICULOS CONFOME ANEXO 1 DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 
6,33% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 31,00 Valor Total: 31,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 003 02.206.53210001-05 6,33 31,00 Sim 

Sim 2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 055 28.904.661/0001-60 6,33 30,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

26/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/03/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/03/2021 09:00:27 DISPUTA 

12/03/2021 09:00:27 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 6,33 

12/03/2021 09:00:27 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 6,33 

12/03/2021 09:02:01 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 7,00 

12/03/2021 09:02:38 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 8,00 

12/03/2021 09:03:34 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 10,00 

12/03/2021 09:04:18 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 12,00 

12/03/2021 09:04:23 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 13,00 

Gerado em. 12/03/2021 09:21:05 1 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AILIA 
AIUABA-CE 

\s‘‘‘SNI C '\ 

COMISSÃO \ 
DE LICITAÇÃO 

poiha   f. 
- 

  - 

12/0312021 09:05:16 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 15,00 

12/03/2021 09:05:28 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 16,00 

12/03/2021 09:05:38 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 17,00 

12/03/2021 09:05:50 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 18,00 

12/03/2021 09:06:17 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 20,00 

12/03/2021 09:06:37 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 21,00 

12/03/2021 09:07:40 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 22,00 

12/03/2021 09:08:01 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 23,00 

12/03/2021 09:08:35 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 25,00 

12/03/2021 09:08:35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/03/2021 09:09:00 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 26,00 

12/03/2021 09:09:18 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 27,00 

2/03/2021 09:09:37 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 055) 3000 

12/03/2021 09:09:55 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 003) 31,00 

12/03/2021 09:11:55 HABILITAÇÃO 

12/03/2021 09:11:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é LW VERISSIMO SOUSA 

LOTE 2 — HABILITAÇÃO 
SECRETARIA DE SAÚDE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: 
Descrição: LOTE COM 11 VEICULOS CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 
6,33% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 2200,

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 092 02,206.532/0001-05 6,33 22,00 Sm 

Sirri 2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 039 28.904.661/0001-60 6,33 21,00 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

'INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

26/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/03/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/03/2021 09:00:29 DISPUTA 

12/03/2021 09:00:29 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 092) 6,33 

12/03/2021 09:00:29 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039) 6,33 

12/03/2021 09:02:10 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 092) 6,35 

12/03/2021 09:02:13 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039) 7,00 

12/03/2021 09:02:48 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 092) 8,00 

12/03/2021 09:03:43 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039) 10,00 

Gerado em: 12/03/2021 09:21:05 2 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUAB 
AIUABA-CE 

goNICIP4‘

comissÃo 
th DE LICITAÇÃO

W. 
f 

Folha n'  . 

EARk 

12/03/2021 09:04:26 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 092) 12,00 

12/03/2021 09:04:44 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039) 13,00 

12/03/2021 09:05:26 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 092) 15,00 

12/03/2021 09:05:40 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039) 16,00 

12/03/2021 09:06:27 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 092) 20,00 

12/03/2021 09:06:47 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 039) 21,00 

12/03/2021 09:07:46 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 092) 22,00 

12/03/2021 09:10:30 HABILITAÇÃO 

12/03/2021 09:10:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
() detentor da melhor oferta é LW VERISSIMO SOUSA 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNO Marca: COFAP Modelo: 
Descrição: LOTE COM 3 VEICULOS CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 6,66% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 38,00 Valor Total: 38,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Docurnento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 067 02.206.532/0001-05 6,66 38,00 Sm 

2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 003 28.904.661/0001-60 6,66 37,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

1105/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/03/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12103/2021 09:00:28 DISPUTA 

12/03/2021 09:00:28 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 6,66 

12/03/2021 09:00:28 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 6,66 

12/03/2021 09:02:24 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 7,00 

12/03/2021 09:03:28 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 8,00 

12/03/2021 09:03:54 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 19,00 

12/03/2021 09:04:39 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 12,00 

12/03/2021 09:04:53 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

12/03/2021 09:05:48 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 

12/03/2021 09:05:57 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

12103/2021 09:06:36 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 

12/03/2021 09:06:57 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

12/03/2021 09:08:02 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 

12/03/2021 09:09:09 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 

13,00 

15,00 

16,00 

20,00 

21,00 

22,00 

23,00 

Gerado em: 12/03/2021 09:21:05 3 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUA A 
AIUABA-CE 

12/03/2021 09:09:09 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/03/2021 09:09:26 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 24,00 

12/03/2021 09:10:10 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 30,00 

12/03/2021 09:10:17 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 31,00 

12/03/2021 09:10:32 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 35,00 

12/03/2021 09:10:50 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 067) 36,00 

12/03/2021 09:12:13 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 003) 37,00 

12/03/2021 09:12:26 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 06.7) 38,00 

12/03/2021 09:14:26 HABILITAÇÃO 

12/03/2021 09:14:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é LW VERISSIMO SOUSA 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
SECRETARIA DE AGRICULTURA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: 
Descrição: LOTE COM 4 VEICULOS CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 5,66% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 39,00 Valor Total: 39,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 083 02.206.532;0001-05 5,66 39,00 Sim 

Sim 2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 006 28.904.661/0001-60 

DESCLASSIFICADOS 

5,66 38,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

.5/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

26/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/03/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

12/03/2021 09:00:28 DISPUTA 

12/03/2021 09:00:28 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 5,66 

12/03/2021 09:00:28 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 5,66 

12/03/2021 09:02:38 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 7,00 

12/03/2021 09:03:05 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 8,00 

12/03/2021 09:04:15 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 10,00 

12/03/2021 09:05:07 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 12,00 

12/03/2021 09:05:17 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 13,00 

12/03/2021 09:06:01 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 15,00 

12/03/2021 09:06:26 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 16,00 

12/03/2021 09:06:45 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 20,00 

12/03/2021 09:07:20 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 21,00 

12/03/2021 09:07:56 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 22,00 

Gerado em: 12/03/2021 09:21:05 4 de 10 



oNICIP4

<0
L4; connissÃ9 -52; 
Lu ti- DE LICITAÇAO
c: 
ty, Folha n' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIIJABA - 
AIUABA-CE 

ARk 

12/03/2021 09:09:20 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 23,00 

12/03/2021 09:09:20 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/03/2021 09:09:31 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 24,00 

12/03/2021 09:10:19 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 30,00 

12/03/2021 09:10:28 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 31,00 

12/03/2021 09:10:41 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 006) 35,00 

12/03/2021 09:11:15 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 36,00 

12103/2021 09:13:06 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 008) 38,00 

12/03/2021 09:13:21 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 39,00 

12103/2021 09:15:21 HABILITAÇÃO 

. 2103/2021 09:15:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
detentor da melhor oferta é LW VERISSIMO SOUSA 

LOTE 5- HABILITAÇÃO 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

VALORES UNITÁRIOS FINAS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: 
Descrição: LOTE COM 6 VEICULOS CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 5,66% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 22,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 083 02.206.532/0001-05 5,66 22,00 Sim 

2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 030 28.904.661/0001-60 5,66 

DESCLASSIFICADOS 

21,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

25/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

26/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/03/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/03/2021 09:00:54 DISPUTA 

12103/2021 09:00:54 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 5,66 

12/03/2021 09:00:54 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 030) 5,66 

12/03/2021 09:02:54 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 030) 7,00 

12/03/2021 09:04:48 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 12,00 

12/03/2021 09:05:01 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 030) 13,00 

12/03/2021 09:06:55 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 20,00 

12/03/2021 09:07:29 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 030) 21,00 

12/03/2021 09:08:09 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 083) 22,00 

12/03/2021 09:10:54 HABILITAÇÃO 

12/03/2021 09:10:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta e LW VERISSIMO SOUSA 

Gerado em: 12/03/2021 09:21:05 5 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUAtiA 
AIUABA-CE 

LOTE 6 - HABILITAÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: 
Descrição: LOTE COM 1 VEICULO CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 6,33% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 22,00 Valor Total: 22,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 LW VERISSIMO SOUSA 089 02.206.532/0001-05 6,33 22,00 Sim 
2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 048 28.904.661/0001-60 6,33 21,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

26/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/03/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/03/2021 09:00:55 DISPUTA 

12/03/2021 09:00:55 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 6,33 

12/03/2021 09:00:55 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 048) 

12103/2021 09:04:35 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 048) 

12/03/2021 09:04:55 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

12/03/2021 09:05:10 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 048) 

12/03/2021 09:07:04 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

6,33 

7,00 

12,00 

13,00 

20,00 

4 2/03/2021 09:08:42 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 048) 21,00 

12/03/2021 09:08:50 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 22,00 

12/03/2021 09:10:55 HABILITAÇÃO 

12/03/2021 09:10:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta e LW VERISSIMO SOUSA 

LOTE 7 - HABILITAÇÃO 
SECRETARIA TRANSPORTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: COFAP Modelo: 
Descrição: LOTE COM 1 VEICULO CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 6,33% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 46,50 Valor Total: 46,50 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 LW VERISSIMO SOUSA 084 02.206.532/0001-05 6,33 46,50 Sim 

2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 075 28.904.661/0001-60 

DESCLASSIFICADOS 

6,33 46,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 12/03/2021 09:21:05 6 de 10 



g\ N I CIPÁ/ 

COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO 

rn

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE Al - CE 
AIUABA-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

25/02/2021 

26/02/2021 

11/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

.2 -h-13/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12103;2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

S2/03/2021 

2/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/0312021 

12103/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 

12/03/2021 
O detentor da melhor oferta é LW VERISSIMO SOUSA 

15:20:13 PUBLICADO 

08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09:00:57 DISPUTA 

09:00:57 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 6,33 

09:00:57 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 6,33 

09:06:05 LANCE EIJGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 7,00 

09:07:13 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 10,00 

09:08:15 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 11,00 

09:08:43 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 12,00 

09:08:50 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 13,00 

09:09:38 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 14,00 

09:09:38 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

09:11:25 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 20,00 

09:11:38 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 21,00 

09:11:48 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 25,00 

09:12:10 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 26,00 

09:12:38 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 25,00 

09:13:27 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 29,00 

09:14:47 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 33,00 

09:14:56 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 34,00 

09:15:34 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 36,00 

09:15:56 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 37,00 

09:16:33 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 40,00 

09:16:43 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 41,00 

09:17:39 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 43,00 

09:17:50 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084; 44,00 

09:18:27 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 075) 46,00 

09:18:38 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 084) 46,50 

09:20:38 HABILITAÇÃO 

09:20:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

LOTE 8 - HABILITAÇÃO 
MAQUINAS PESADAS - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca. BOSCH Modelo. 
Descrição: LOTE COM 3 VEICULOS CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 5,66% 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 46,50 Valor Total: 46_50 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 12/03/2021 09:21:05 7 de 10 



v 91 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA - CE 
AIUABA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final IME 

1 LW VERISS1M0 SOUSA 089 02.206.532/0001-05 5,66 46,50 Sim 

2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 066 28.904.661/0001-60 5,66 46,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

6/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

,1103/2021 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

12/03/2021 09:00:56 DISPUTA 

12/03/2021 09:00:56 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 5,66 

12/03/2021 09:00:56 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 5,66 

12/03/2021 09:03:04 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 7,00 

12/03/2021 09:03:55 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 8,00 

12/03/2021 09:06:14 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 10,00 

12/03/2021 09:07:29 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

12/03/2021 09:07:40 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:08:17 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

12/03/2021 09:08:35 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:08:58 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

11,00 

12,00 

15,00 

16,00 

17,00 

12/03/2021 09:08:58 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/03/2021 09:09:50 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 20,00 

12/03/2021 09:10:01 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 21,00 

402/03/2021 09:11:15 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 25,00 

g 2/03/2021 09:11:49 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

12/03/2021 09:12:03 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:12:19 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

26,00 

28,00 

29,00 

12/03/2021 09:12:46 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:13:01 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089)

12/03/2021 09:13:30 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

30,00 

31,00 

33,00 

12/03/2021 09:13:37 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 34,00 

12/03/2021 09:14:15 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 35,00 

12/03/2021 09:14:23 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

12/03/2021 09:15:11 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:15:27 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

36,00 

38,00 

39,00 

12/03/2021 09:15:58 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:16:08 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

12/03/2021 09:17:26 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:17:36 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

12/03/2021 09:18:06 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

12/03/2021 09:18:15 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 

40,00 

41,00 

43,00 

44,00 

45,00 

45,50 

Gerado em 12/03/2021 09:21:05 8 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - 
AlUABA-CE 

12/03/2021 09:18:42 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 066) 46,00 

12/03/2021 09:19:04 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 089) 45,50 

12/03/2021 09:21:05 HABILITAÇÃO 

12/03/2021 09:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é LW VERISSIMO SOUSA 

LOTE 9 - HABILITAÇÃO 
MAQUINAS PESADAS - SECRETARIA DE AGRICULTURA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: BOSCH Modelo: 

escrição: LOTE COM 3 VEICULOS CONFOME ANEXO I DESTE EDITAL COM PERCENTUAL MINIMO DE DESCONTO DE 5,66% 
uantidade: 1 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 41,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LW VERISSIMO SOUSA 016 02.206.532/0001-05 5,66 41,00 Sim 

2 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 004 28.904.661/0001-60 5,66 40,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/02/2021 15:20:13 PUBLICADO 

26/02/2021 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/03/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/03/2021 09:00:58 DISPUTA 

2/03/2021 09:00:58 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 

.2103/2021 

5,56 

09:00:58 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 5,66 

12/03/2021 09:03:14 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 7,00 

12/03/2021 09:04:05 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 8,00 

12/03/2021 09:07:09 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 10,00 

12/03/2021 09:07:20 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 11,00 

12/03/2021 09:07:49 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 12,00 

12/03/2021 09:08:26 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 13,00 

12/03/2021 09:10:00 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 20,00 

12/03/2021 09:10:00 PRORROGAÇAO AUTOMATICA 

12/03/2021 09:10:07 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 21,00 

12/03/2021 09:11:39 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 25,00 

12/03/2021 09:11:58 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 26,00 

12/03/2021 09:12:29 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 28,00 

12/03/2021 09:12:43 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 29,00 

12/03/2021 09:12:56 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 30,00 

12103/2021 09:13:10 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 31,0C 

12/03/2021 09:13:42 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO l_Tr..)A (PARTICIPANTE 004) 35,00 

Gerado em: 12/03/2021 09.21-05 9 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE A UAB 
AIUABA-CE 

12/03/2021 09:13:50 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 36,00 

12/03/2021 09:14:04 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 38,00 

12/03/2021 09:14:13 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 39,00 

12/03/2021 09:14:58 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 004) 40,00 

12/03/2021 09:15:06 LANCE LW VERISSIMO SOUSA (PARTICIPANTE 016) 41,00 

12/03/2021 09:17:07 HABILITAÇÃO 

12/03/2021 09:17:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é LW VERISSIMO SOUSA 

JoãopPiaeugloo - ar 

Poda7 

Silva 
dal 

-2021 á 

PREGOEIRO: JOAO PAULO CARDOSO SILVA 

Gerado em: 12/03/2021 09:21:05 10 de 10 


